
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
"SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO - FOSSALTA DI PORTOGRUARO"

Città metropolitana di Venezia

VERBALE N.3

DI GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFmAMENTO DEL SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DmEZIONE, MISURA, CONTABILITÀ DEI LAVOM PER
L'INTERVENTO DI "REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE LUNGO VIA BASELEGHE IN
LOCALITÀ'BIBIONE -1 STRALCIO". ^
CUP: H81B17000020004 ' CIG: 74995074F4

PREMESSO CHE:

- in data 03.07.2018 alle ore 14.30 presso Insala riunioni del primo piano del Municipio di San Michele al
Tagliamento si insediava la Commissione di gara, composta dai commissari Ing. Vania Peretto e Ing. Ugo Martini,
e presieduta dall'Arch. Riccardo Piccolo, costituita giusta determinazione dirigenziale n. 612 del 03.07.2018, con
l'assistenza dell'arch. Elena Vida, dipendente del Comune di San Michele al Tagliamento, in qualità.di segretario
verbalizzante; \

- la Commissione, dopo aver pubblicamente verificàtó, la formale congruità delt'offerta tecnico qualitativa, in
seduta riservata provvedeva ad esaminare le offerte teéniche pervenute secondo i primi 5 elementi di valutazione
indicati nella tabella riportata a pagina 3 della lettera di invito;

Ciò premesso e considerato.
lA

L'anno DUEMILADICIOTTO addi CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 14.30 presso !a sala riunioni del
primo piano del Municipio di San Michele al Tagliamento si riunisce in seduta riservata la Commissione di gara,
composta dai commissari Ing. Vania Peretta e Ing. Ugo Martini, e presieduta dall'Arch. Riccardo Piccolo. Assiste
ai lavori l'arch. Elena Vida, dipendente del Comune di San Michele al Tagliamento, in qualità di segretario
verbalizzante.

La Commissione riprende l'esame delle offerte tecnico-qualitative presentate dagli operatori economici concorrenti
con riferimento ai seguenti subcriteri, relativi al punto b) Organizzazione - Caratteristiche tecnico metodologiche
dell'offerta e desumibili dalla descrizione del team proposto per Io svolgimento del servizio:
6.Metodoìogia proposta per la condivisione delle scelte tecniche con la Committenza e con il RUP
7.Metodologia proposta per la rappreseiitazione grafica dei progetto, migliorativa e/o iiilegrativa rispetto alle
previsioni normative
In riferimento alla metodologia descritta per lo svolgimento della prestazione di dirczione lavori, vengono quindi
valutate le offerte riferite ai seguenti elementi di valutazione:
8. Principi per la gestione complessiva dell 'ufficio di D. L.
9.Numero di addetti aggiuntivi al Direttore dei Lavori con mansioiìi di assistente e/o direttore operativo
10. Presenza m Cantiere del Direttore dei Lavóri
Riguardo al criterio di valutazione e) Prestazioni superiori ai criteri ambientali minimi, la Commissione esamina le
prove portate dall'operatore economico a dimostrazione della sua capacità ad eseguire l'appalto in modo da ridume
gli impatti ambientali, in riferimento ai seguenti aspetti:
11. Esperienza maturata dal team in aspetti energetici ed ambientali certificati da im organismo di vahitazione
della conformità secondo la twrma ISO/TEC 17024 o equivalente o che applica uno dei protocolli di sostembilità
(es. Bréeam, Itaca, Leed, Well,,}
12. Possesso da parte dell'operatore economico e/o del team di ima registrazione EMAS o IS014001 o misure
equivalenti in materia di gestioiie ainbientale aziendale in corso di validità
Per quanto riguarda l "elemento di valutazione 13. Descrizione (felle modalità progettuali ed operative con evi
/ 'operatore economico intende migliorare il progetto defwitivo messo a disposizione del coficorrente dal pimlo di
vista energetico, ambientale e ai rifeiimeiìto a! bilancio materico, quest'ultimo viene esaminato dalla Commissione

!



in base alle descritte modalità con cui il concorrente intenda migliorare le prestazioni del progetto definitivo con
l'applicazione dei CAM "illuminazione" -"arredo urbano" -"edilizia".
Le risultanze delle valutazioni degli elementi esaminati vengono appuntate da ciascun commissario nei prospetti
allegati al presente verbale, costituendone parte integrante e sostanziale.

La Commissione procede quindi a riepilogare i punteggi complessivi assegnati alle offerte tecnico-economiche
presentate dai concorrenti mediante l' apposito file Confronto a coppie.xlsx, di cui si allegano i prospetti quale
parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Concluse le operazioni di esame e comparazione delle offerte tecnico-qualitative viene dato atto che si procederà in
seduta pubblica all'apertura delle offerte economico-temporale. Il Presidente stabilisce di convocare la seduta
pubblica per le 15.00 del giorno 10.07.2018, impartendo che sia data comunicazione mediante pubblicazione di un
avviso sul sito istituzionale del Comune, come previsto nella lèttera di invito.

Il Presidente alle ore 18.30 dichiara chiusa la seduta e da disposizione che le offerte siano riposte in armadio chiuso
a chiave presso il Settore Lavori Pubblici.

Letto, confermato e sottoscritto.

Arch. Riccardo Piccolo

Ing. Vania Peretta

Ing. Ugo Marlini

Arch Elena Vida

•L

>

Presidente \
•*

Commissario

Commissario

Segretario verbalizzante

j&A^fe.
z

^K^^JL

/^wì^^
^/"f^'^\IK lai il
IS^

!,

l*»-.

2


